
О внесении изменений в постановление 

Мэра г.Казани от 18.11.2015 №167 

«О Комиссии по координации работы по  

противодействию коррупции в г.Казани» 

В связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования 

антикоррупционной деятельности постановляю: 

1. Внести в постановление Мэра г.Казани от 18.11.2015 №167 «О Комиссии

по координации работы по противодействию коррупции в г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных постановлениями Мэра г.Казани от 30.12.2015 №202, от 

01.11.2016 №231, от 22.12.2016 №285, от 07.08.2017 №206, от 26.12.2018 №237, 

от 28.04.2020 №96, от 08.04.2021 №53, от 14.10.2021 №165, от 31.01.2022 №3, от 

02.08.2022 №110, от 17.04.2023 №34) следующие изменения: 

1.1. приложение №2 признать утратившим силу; 

  1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 к 

постановлению Мэра г.Казани от 18.11.2015 №167. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

И.Р.Метшин 

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.12.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.12.2025 08:57

Постановление Мэра г.Казани от 23.12.2025 №69



Приложение 

к постановлению Мэра  

г.Казани 

от 23.12.2025 №69 

Состав 

Комиссии по координации работы  

по противодействию коррупции в г.Казани 

Метшин Ильсур 

Раисович 

председатель Комиссии, Мэр г.Казани 

Гафаров Рустем  

Гильфанович 

первый заместитель председателя Комиссии, 

Руководитель Исполнительного комитета г.Казани 

Алеев Булат 

Рафаилович 

заместитель председателя Комиссии, руководитель 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани 

Хасбиуллина Гузель 

Фаргатовна 

секретарь Комиссии, начальник управления 

контроля и антикоррупционной работы Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани  

Члены Комиссии: 

Абзалов Азат 

Искандарович 

заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета г.Казани 

Адиатуллин Рустем 

Искандерович 

руководитель второго отдела по расследованию 

особо важных дел Следственного управления 

Следственного комитета России по Республике 

Татарстан (по согласованию) 

Беляев Киям 

Айратович 

советник Мэра г.Казани по вопросам 

противодействия коррупции 

Бочкова Ирина 

Андреевна 

заместитель руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани – начальник 

управления кадровой политики  

Булатов Наиль 

Нариманович 

начальник нормативно-правового управления 

аппарата Казанской городской Думы 

Габитов Ринат 

Дамирович 

начальник Управления МВД России по г.Казани 

(по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.12.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.12.2025 08:57



2 

Камзеева Милеуша 

Галимулловна 

заместитель руководителя Управления Федеральной 

налоговой службы по Республике Татарстан  

(по согласованию) 

Ракова Танзиля 

Фатрахмановна 

исполнительный секретарь Казанского местного 

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», депутат 

Казанской городской Думы  

Рамазанов Рустам 

Габтилфаритович 

председатель постоянной комиссии по вопросам 

законности, правопорядка и местному 

самоуправлению Казанской городской Думы 

Нургалиев Ильнар 

Мунирович 

председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования г.Казани 

Усманов 

Рафаэль 

Рахматуллович 

начальник Управления экономической безопасности 

и противодействия коррупции МВД по Республике 

Татарстан (по согласованию) 

Шигапов Ильнур 

Вахитович 

член городского общественного совета при 

Управлении образования Исполнительного 

комитета г.Казани, директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №147» 

Авиастроительного района г.Казани  

(по согласованию) 

Яковлев Виктор 

Иосифович 

заместитель руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани – начальник 

правового управления  

Якупова Венера 

Абдулловна 

главный редактор газеты «Казанские ведомости»  

(по согласованию) 

Ямбаршева 

Екатерина 

Сергеевна 

директор МКУ «Казанский городской 

общественный центр» 

_________________ 

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.12.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.12.2025 08:57

https://za.kzn.ru/meriya/spravochnik-kontaktov/713842/
https://za.kzn.ru/meriya/spravochnik-kontaktov/713842/
https://za.kzn.ru/meriya/spravochnik-kontaktov/713842/

	1
	2
	3

